


                            ２０１９/０１/１５ 
 
 
第２３回 会長挨拶 
 
 
 まずもって、本日の卓話地区財団補助金委員の藤野直子様には大変ご多忙の

中、ようこそ半田南クラブお越しくださいました。 
 
今年度も、地区補助金を頂７月７日にロータリーデーを開催することができ

ました。 
 

また次年度は創立４０周年にあたりますので何かとお世話になりますが、よ

ろしくお願い申し上げます。 
 

さて、先週９日水曜日は名古屋和合クラブにて当クラブの米山奨学生チャン

ディーが卓話を努めてまいりました。 
 その内容について、名古屋和合クラブの会員より立派な卓話でしたと、お褒

めのメッセージを頂く事が出来ました。 
この件につきましては、当クラブの週報にて紹介をしていますので是非ご覧

ください。 
 

そして、先週１２日土曜日名古屋国際センターにて、米山奨学生第３次最終

選考会が開催されました。 
地区米山委員会新旧委員そして、村井ガバナーを始めとする地区スタッフの

皆さんは、午前８：００集合、９：００よりセレモニー、そして９：３０より

１１９名を A~G の７班に分けて各班１７人を一人１５分の持ち時間で面接、そ

の中から５名の合格者プラス２名の補欠者を選定しました。 
 
そして、面接終了後半田南ロータリークラブは、次年度世話クラブとして合

格者の中から名古屋政経大学ウズベキスタン２２歳男性、２年奨学生をリクエ

ストさせて頂きました事をご報告申し上げ、会長挨拶とさせて頂きます。 
 

 




